[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 от  13.03.2017                            № 4

Об   утверждении     Заключения  Контрольно- Ревизионной    комиссии       муниципального образования «Велижский  район»  на  проект решения  Совета   депутатов   Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в  решение  Совета   депутатов Печенковского       сельского      поселения от 28.12.2016 г. № 35 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов»

       Заслушав  и обсудив  Заключение  Контрольно  ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» проект решения Совета депутатов  Печенковского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 28.12.2016г. № 35 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2017 год» и на плановый период 2018-2019 годов», Совет депутатов Печенковского сельского поселения
РЕШИЛ:

         1. Утвердить Заключение Контрольно ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»  проект решения Совета депутатов  Печенковского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 28.12.2016г. № 35 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2017 год» и на плановый период 2018-2019 годов» согласно приложению.

         2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его  подписания Главой муниципального образования Печенковское  сельское поселение.

Глава муниципального образования
Печенковское  сельское поселение                                                                   Р.Н.Свисто

Приложение

к решению Совета депутатов Печенковского  сельского поселения от 13.03.2017 № 3
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов  Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 28.12.2016 № 35 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское  поселение на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 28.12.2016 № 35 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  (далее – «проект решения») Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения не предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение (далее – «местный бюджет»).

1. Предлагается привести решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 28.12.2016 № 35 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в соответствие с Бюджетным кодексом РФ (далее – БК РФ):
1.1. Утвердить в соответствии со статьей 184.2 БК РФ методику и расчеты распределения иных межбюджетных трансфертов  предоставляемых бюджету муниципального образования «Велижский район» на исполнение переданных  полномочий по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования Печенковское сельское поселение:

1) на 2017 год согласно приложению 23 к настоящему решению Совета депутатов Печенковского сельского поселения;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 24 к настоящему решению Совета депутатов Печенковского сельского поселения».
1.2. Устранить юридико-техническую ошибку в приложения 3.
 Учитывая выше изложенное  Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

РЕШИЛА:
1.  Предложить Совету депутатов Печенковского сельского поселения представленный проект решения принять.
	Председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	    О.В. Аскаленок

___________  2017  года